
1 

 

SMLOUVA O PŘEVODU KNOW HOW 

 (duševního vlastnictví) 

č. smlouvy nabyvatele: USD2250005 

 

1. Smluvní strany 

 DEKONTA, a.s. 

se sídlem : Dřetovice 109, Stehelčeves PSČ 273 42 

IČO : 250 06 096 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 12280 

zastoupená: Mgr. Karel Petrželka, MBA, LL.M., předseda představenstva 

(dále také jen „DEKONTA“) 

 

(dále také jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

VODA Želivka, a.s. 

se sídlem:  K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

IČO: 264 96 224 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 7437 

jednající: Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva a Ing. Jiří Rosický, člen  představenstva 

 

(dále také jen „nabyvatel“) 

 

poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

smlouvu 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Poskytovatel je vlastníkem know how (duševního vlastnictví) k řešení 

regenerace/reaktivace aktivního uhlí včetně souvisejících znalostí a vědomostí k jeho 

využití různým technologickým resp. technickým způsobem. Know how spočívá 

v rozpracovaném podnikatelském záměru, který vychází ze dvou výsledků řešeného 

projektu VaV „Racionalizace nakládání s použitými sorpčními materiály na bázi 



2 

 

aktivního uhlí“ (VaV projekt č. TH02030105, který byl ukončen v roce 2020). Jedná se 

o výsledky: 

- Ztech - Ověřená technologie – Technologie regenerace aktivního uhlí / 

TH02030105-V12 

- Ztech - Ověřená technologie - Technologie reaktivace aktivního uhlí / 

TH02030105-V11. 

Poskytovatel je oprávněn vůči nabyvateli výše definovaným know how samostatně a 

bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takovéhoto jednání s tím, že 

v případě, že se jedná o zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000Sb. 

autorský zákon, je jeho právo nakládat s dílem modifikováno právem zaměstnanců, jako 

autorů díla. 

2.2 Poskytovatel touto smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli know how definované výše 

v odst. 2.1. tohoto článku, tj. know how k rozpracovaným variantám regenerace a /nebo 

reaktivace aktivního uhlí.  Konkrétně se jedná o podnikatelský záměr na výstavbu 

zařízení podle předběžně rozpracované dokumentace, která bude na základě této 

smlouvy taktéž nabyvateli předána. Nabyvatel má zájem získat od poskytovatele toto 

know how (duševní vlastnictví) v souladu a za podmínek ujednaných touto smlouvou 

(dále jen „předmět převodu“). 

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že nepodal v České republice ani v jiné zemi EU v souladu 

s evropskou patentovou úmluvou žádost o přihlášení jiného využívání technického 

řešení způsobu regenerace a /nebo reaktivace aktivního uhlí, než je technické řešení 

popsané v patentovém spisu č. 308 278 vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví a 

současně se zavazuje tuto žádost resp. přihlášku k zápisu jiného technického řešení 

způsobu regenerace a /nebo reaktivace aktivního uhlí jako patent nepodávat, a to ani 

jako přihlášku do rejstříku užitných vzorů. Výjimkou je plánovaný užitný vzor 

s pracovním názvem „Ochrana experimentálního zařízení pro testy regenerace sorbentu 

z vodárny Káraný“, což je závazný výsledek č. SS01020063-V3 řešeného projektu 

s podporou Technologické agentury ČR „Snížení obsahu stopových xenobiotik v pitné 

vodě za specifických podmínek zdroje Káraný“ (Ev.č. SS01020063), jehož dosažení je 

povinné a plánované do poloviny roku 2023, přičemž tento plánovaný užitný vzor není 

součástí předmětu převodu. Poskytovatel prohlašuje, že technické řešení popsané v 

patentovém spisu č. 308 278 vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví je odlišné od 

rozpracovaných variant předpokládaných v podnikatelském záměru (tzn. v předmětu 

převodu). 

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat majetková práva ke know how 

včetně jeho postoupení na třetí osobu, a to i zčásti, resp. že poskytuje nabyvateli předmět 

převodu se souhlasem dalšího účastníka řešení projektu TH02030105 

 



3 

 

Předmět smlouvy 

2.5 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského 

k rozpracovaným variantám regenerace a /nebo reaktivace aktivního uhlí (dále také jen 

„předmět převodu“) s právem tento předmět převodu užít všemi způsoby užití, jež 

povaha předmětu převodu připouští v neomezené podobě. Poskytovatel je oprávněn 

předmětem převodu samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních 

vad takovéhoto jednání a toto právo převádí na nabyvatele.  

2.6 Převáděná autorská práva k předmětu převodu a všem jeho částem a nakládání s nimi 

se řídí především ustanovením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a proto poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli 

výhradní licenci ke všem způsobům užívání všech částí předmětu převodu definovaného 

v čl. 2, odst. 2.2. této smlouvy, jakož i k výkonu všech ostatních majetkových práv 

k předmětu převodu. Licence je nabyvateli poskytnuta v neomezeném rozsahu a na dobu 

neurčitou, ovšem s výjimkou využívání předmětu převodu poskytovatelem pro účely 

výzkumné, vědecké a pedagogické, ke kterým je poskytovatel oprávněn i nadále. 

2.7 Odměna za poskytnutí licence a případných dalších práv k předmětu převodu je v plné 

výši obsažena v odměně za převod autorských práv. 

2.8 Předmětem této smlouvy není převod licence k využití způsobu regenerace /reaktivace 

aktivního uhlí popsaného v patentovém spise č. 308 278 vedeném Úřadem pro 

průmyslové vlastnictví. Předmětem této smlouvy rovněž není využívání existujícího 

testovacího zařízení procesu regenerace/reaktivace aktivního uhlí, kterým poskytovatel 

disponuje, k experimentům v rámci běžících nebo případných navazujících projektů 

výzkumu a vývoje, případně formou smluvního výzkumu. 

 

3. Práva a povinnosti poskytovatele 

3.1 Postoupením know how dle předmětu smlouvy, tj. převodem předmětu převodu dle této 

smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít předmět převodu 

v neomezeném  rozsahu s výjimkou využívání předmětu převodu poskytovatelem 

výlučně pro účely výzkumné, vědecké a pedagogické, ke kterým je poskytovatel 

oprávněn i nadále. 

3.2 Poskytovatel vyslovuje svůj souhlas s tím, aby nabyvatel bez dalšího poskytl oprávnění 

tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě (dále jen „Podlicence“). 

Poskytovatel dále vyslovuje svůj souhlas s tím, aby nabyvatel poskytl podlicenci třetí 

osobě bez jakéhokoliv dodatečného nároku poskytovatele na jakékoliv plnění a zavazuje 

se bezodkladně na výzvu nabyvatele poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro 

řádné poskytnutí podlicence třetí osobě, včetně podpisu veškeré případné nutné 

dokumentace.  



4 

 

3.3 Pro možnost plného využití předmětu převodu nebo jeho částí nabyvatelem a při 

zachování práva na autorství tak, jak je uvedeno v autorském zákoně, poskytovatel v 

této smlouvě uděluje výslovný souhlas s tím, aby nabyvatel předmět převodu nebo jeho 

části užíval, měnil, nebo je použil vcelku i částečně jako podklad pro případné změny s 

ohledem na využití předmětu převodu.  

3.4 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 

veškeré podklady a informace potřebné k výkonu prací na rozpracovaných variantách 

regenerace/reaktivace aktivního uhlí. 

3.5 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost 

k právní ochraně jeho práv postoupených mu touto smlouvou, dojde-li v budoucnu 

k ohrožení nebo porušení nabyvatelova práva rozpracovat další varianty technického 

řešení regenerace a /nebo reaktivace aktivního uhlí včetně jejich přihlášení k ochraně 

v souladu s evropskou patentovou úmluvou či dle zákona o užitných vzorech 

č.478/1992 Sb. v platném znění. 

3.6 Poskytovatel nese odpovědnost za jakékoliv případné nároky z autorských či obdobných 

práv uplatněných zaměstnanci nebo spolupracujícími osobami k převáděnému 

předmětu převodu nebo jeho částem a poskytne nabyvateli na jeho žádost veškerou 

potřebnou či vhodnou součinnost při obraně proti takovým nárokům a nahradí 

nabyvateli výdaje a náklady, jiná plnění, škody a újmy, které mu vzniknou v souvislosti 

s obranou proti takovým nárokům výše uvedených osob. 

 

4. Práva a povinnosti nabyvatele 

4.1 Nabyvatel není povinen postoupené know how, resp. předmět převodu využít. 

Nevyužije-li nabyvatel tohoto práva vůbec, není poskytovatel povinen vrátit nabyvateli 

odměnu, kterou od něho přijal na základě této smlouvy.  

4.2 Nabyvatel je oprávněn předmět převodu užít ve zpracované či jinak změněné podobě.  

 

5. Právní bezvadnost 

5.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, 

tj. za to, že užitím předmětu převodu a jeho dalším rozpracováním nemůže dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, 

že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti 

s užitím předmětu převodu nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím 

osobám.  

5.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 

třetích osob.  



5 

 

5.3 Poskytovatel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že jiné osobě, než nabyvateli 

toto právo k dalšímu rozpracování předmětu převodu neudělil. 

 

6. Odměna 

6.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za postoupené know how dle 

této smlouvy, tj. za předmět převodu ve výši 250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc 

korun českých)) (dále také jen „odměna“). Odměna neobsahuje DPH v zákonné výši, 

které bude připočteno.  

6.2 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného 

daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů ode dne následujícího po jeho doručení 

nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele 

uvedený v na daňovém dokladu.  

6.3 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den 

prodlení. Nabyvatel je povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7) dnů 

od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 

 

 

7. Platnost a účinnost smlouvy 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, resp. zveřejněním 

v registru smluv, které zajistí nabyvatel.  

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy bez 

příloh) podléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona  340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí nabyvatel. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou.  

8.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanský 

zákoník, a ostatními právními předpisy České republiky. 

8.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8.4 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  



6 

 

 

Přílohy:  

XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXX  

 

V Praze dne 14.března 2022                                     

 

 

__________________________________                      ___________________________

                                                            poskytovatel           

  

 

DEKONTA, a.s.   

Mgr. Karel Petrželka, MBA, LL.M. . 

předseda představenstva        

 

 

 

V Praze dne 

 

 

_________________________________   ____________________________ 

                    nabyvatel 

 

                                                               VODA Želivka, a.s. 

      Mgr. Mark Rieder                                                                 Ing. Jiří Rosický                       

 předseda představenstva                                                           člen představenstva 

 

 


